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Biotoptypen - Nach Planungsdurchführung
Alleen, Baumreihen und Einzelbäume

Hausgärten im Siedlungsbereich

vollständig versiegelte Lager- und
Parkplatzflächen

vollständig versiegelte Verkehrsflächen

Legende

Umweltbericht zum B-Plan
Landau Prießnitzweg

Maßnahmenkarte
Maßstab 1:1.200

Maßnahmenkennung

Ausgleichsmaßnahmen
Extensivierte und artenreiche
Grünlandfläche (Blühstreifen)
Alleen, Baumreihen und Einzelbäume
(Gehölzpflanzungen)
mit Gebäuden vollständig überbaute
Flächen (Dachbegrünung)

mit Gebäuden vollständig
überbaute Flächen
Verkehrsbegleitgrün (ohne prägenden
Baumbestand)
Parkplatz- oder Wegeflächen mit
wassergebundener Decke
Stellplatzbegrünung mit
großkronigen Laubbäumen
Technisch überprägte Stillgewässer,
Fließgewässer undGräben

Maßnahmennummer
Maßnahmentyp

Verlust von Einzelbaum

Vermeidungsmaßnahmen
Reptilienzaun

Tabuzone

Erhaltung und Schutz der
Bestandsbäume (nach DIN 18920)

Maßnahmennummer und Beschreibung

VM1

V     Vermeidungsmaßnahme
A/E  Ausgleichs-/Ersatzmaßnahme

Erläuterung Maßnahmentyp

Zeitliche Regelung für Gehölzentfernung

Aufstellen eines Reptilienschutzzaunes

Umsetzen von Mauereidechsen

Abstands-/Tabuzone entlang der Gewässer

Schutz der Bestandsbäume

Vermeidung zusätzlicher Versiegelungen

Ökologisch verträglicher Baustellenbetrieb

E/A1

VM5

VM4

VM3

VM2

Nisthilfen für Höhlenbrüter und
Nischenbrüter

Blühstreifen anlegen

Begrünung von Dachflächen

Anpflanzung von Bäumen,
Pflanzgebot

GehölzpflanzungenVM6

VM7

E/A2

E/A3

E/A4

E/A5

VM1

VM1

VM1

VM1

VM1

VM2

VM3

VM4 VM4

VM5

VM5

VM5

VM5

VM5

VM5

Flächendeckend
geltende Maßnahmen

VM6

VM7

E/A2
E/A3

E/A4

E/A5

E/A2

E/A3

E/A4

E/A4

E/A4 E/A1

E/A1

E/A1

Anlage 3.4


